У день народження і кончини М. Шашкевича українці йдуть на могилу отця Маркіяна, стають ближче до поета Шашкевича. Його духа, слова і чину. У величі постаті, в голосі Будителя черпають упевненості в незнищенність нашої духовності, сили в поступовань, віри в день прийдешній.

¹⁰ Рада. – 1911. – № 233, 16 (29) жовтня.

¹¹ Див.: Горинь Василь. Відродження культу Маркіяна Шашкевича // Маркіян Шашкевич і Золочівщина. – Львів, 2011. – С. 116–134.